
 
 

UCHWAŁA NR XIX/125/2025 
RADY POWIATU W MYSZKOWIE 

z dnia 31 lipca 2025 r. 

w sprawie zmiany statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Myszkowie 

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 107 z późn. zm.) i art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.) 

Rada Powiatu w Myszkowie 
postanawia: 

§ 1. Nadać Statut Powiatowemu Urzędowi Pracy w Myszkowie, w brzmieniu podanym w załączniku do 
niniejszej uchwały, w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach 
zatrudnienia (Dz. U. z 2025 r., poz. 620). 

§ 2. Uchylić Uchwałę Rady Powiatu w Myszkowie nr LII/326/2006 z dnia 23 sierpnia 2006 r., w sprawie 
nadania statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Myszkowie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Myszkowie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Beata Jakubiec-Bartnik 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 1 sierpnia 2025 r.

Poz. 4736



Załącznik do uchwały Nr XIX/125/2025 

Rady Powiatu w Myszkowie 

z dnia 31 lipca 2025 r. 

STATUT 
POWIATOWEGO URZĘDU PRACY 

W MYSZKOWIE 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Powiatowy Urząd Pracy w Myszkowie, zwany dalej „PUP” wchodzi w skład powiatowej 
administracji zespolonej i realizuje zadania samorządu powiatu oraz zadania z zakresu administracji rządowej. 

2. PUP jest jednostką organizacyjną nieposiadającą osobowości prawnej i działa jako wyodrębniona 
jednostka budżetowa, bezpośrednio podporządkowana Staroście Myszkowskiemu. 

3. PUP ma swoją siedzibę w Myszkowie, przy ul. Partyzantów 21. 

4. Obszarem działania PUP jest Powiat Myszkowski. 

5. PUP wchodzi w skład publicznych służb zatrudnienia. Dniem Pracownika Publicznych Służb 
Zatrudnienia jest 27 stycznia. 

§ 2. Statutowe zadania PUP określają poniższe przepisy: 

a) ustawa z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia (Dz. U. z 2025 r., poz. 620) 

b) ustawa z dnia 20 marca 2025 r. o dopuszczalności powierzania pracy cudzoziemcom na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2025 r., poz. 621) 

c) ustawa z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 44) 

d) ustawa z dnia 5 sierpnia 2022 r. o ekonomii społecznej (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 806) 

e) ustawa z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 83 z późn. zm.) 

f) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.) 

g) ustawa z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 120 z poźn. zm.) 

h) ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 107 z późn. zm.) 

i) inne ustawy i przepisy wykonawcze. 

Rozdział 2. 
Cele i zadania Powiatowego Urzędu Pracy 

§ 3. 1. PUP realizuje zadania w zakresie aktywności zawodowej, wspierania zatrudnienia oraz rynku pracy. 

2. Celem realizacji zadań jest pełne i produktywne zatrudnienie, rozwój zasobów ludzkich, wzmacnianie 
integracji i solidarności społecznej oraz zwiększanie mobilności na rynku pracy. 

3. Szczegółowe zadania realizowane przez PUP wynikają z art. 38 ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o rynku 
pracy i służbach zatrudnienia (Dz. U. z 2025 r., poz. 620). 

4. Urząd ponadto wykonuje zadania wynikające z ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o warunkach 
dopuszczalności powierzenia pracy cudzoziemcom na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2025 r., 
poz. 621) oraz wynikające z innych powszechnie obowiązujących przepisów prawa. 

5. Realizacja zadań w zakresie aktywności zawodowej, wspierania zatrudnienia oraz rynku pracy, opiera się 
na dialogu i współpracy z partnerami społecznymi, w szczególności w ramach działalności Powiatowej Rady 
Rynku Pracy oraz partnerstwa lokalnego, realizującego projekty i przedsięwzięcia na rzecz rynku pracy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4736



§ 4. 1. PUP stosuje zasady równego traktowania w dostępie i korzystaniu z form pomocy określonych 
w ustawie z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia (Dz. U. z 2025 r., poz. 620). 

2. PUP nie może dyskryminować w szczególności ze względu na płeć, wiek, rasę, pochodzenie etniczne, 
narodowość, religię, światopogląd, niepełnosprawność, orientację seksualną, przekonania polityczne, 
przynależność związkową lub do organizacji pracodawców. 

3. Dostęp do form pomocy określonych w ustawie z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach 
zatrudnienia (Dz. U. z 2025 r., poz. 620) świadczonych przez PUP jest dobrowolny. 

4. Formy pomocy świadczone przez PUP są nieodpłatne. 

Rozdział 3. 
Organizacja Powiatowego Urzędu Pracy 

§ 5. 1. Działalnością PUP kieruje Dyrektor, który reprezentuje PUP na zewnątrz i ponosi odpowiedzialność 
za całokształt działalności przed Starostą Myszkowskim. 

2. Dyrektora PUP powołuje i odwołuje Starosta Myszkowski. 

3. Dyrektor kieruje działalnością PUP przy pomocy Zastępcy Dyrektora oraz kierowników komórek 
organizacyjnych. 

4. Zastępcę Dyrektora powołuje i odwołuje Dyrektor PUP. 

5. Podczas nieobecności Dyrektora, działalnością PUP kieruje Zastępca Dyrektora. 

6. W razie nieobecności Dyrektora PUP i Zastępcy Dyrektora, kierownictwo sprawuje upoważniony przez 
Dyrektora pracownik. 

7. Dyrektor wykonuje czynności pracodawcy w rozumieniu przepisów prawa pracy dla osób zatrudnionych 
w PUP oraz jest ich przełożonym służbowym. 

§ 6. 1. Zasady funkcjonowania PUP, strukturę organizacyjną i szczegółowe zadania poszczególnych 
komórek organizacyjnych określa Regulamin Organizacyjny PUP, zatwierdzony przez Zarząd Powiatu 
w Myszkowie. 

2. Prawa i obowiązki pracowników zatrudnionych w PUP regulują przepisy ustawy z dnia 21 listopada 
2008 r. o pracownikach samorządowych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1135). 

3. Zasady zatrudniania i wynagradzania osób zatrudnionych w PUP oraz niezbędne wymagania 
kwalifikacyjne do pracy regulują odrębne przepisy. 

Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa i mienie 

§ 7. 1. Urząd prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych dla jednostek budżetowych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Urzędu jest roczny plan finansowy obejmujący dochody i wydatki. 

3. Działalność PUP finansowana jest z budżetu Powiatu Myszkowskiego, a pobrane dochody PUP 
odprowadza na rachunek dochodów budżetu Powiatu. 

4. PUP posiada wyodrębnione rachunki bankowe. 

5. PUP prowadzi rachunkowość oraz sprawozdawczość zgodnie z obowiązującymi przepisami dotyczącymi 
jednostek budżetowych. 

6. PUP realizując cele statutowe korzysta z nieruchomości położonej w Myszkowie, przy ul. Partyzantów 
21, przekazanej w trwały zarząd decyzjami Zarządu Powiatu w Myszkowie z dnia 17.01.2008 r., 17.04.2009 r. 
oraz 13.05.2009 r. 

§ 8. PUP do realizacji swoich zadań i celów może pozyskiwać środki finansowe z innych źródeł, zwłaszcza 
z funduszy celowych oraz środków Unii Europejskiej, a także źródeł określonych w odrębnych przepisach. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 9. 1. W sprawach nie uregulowanych Statutem zastosowanie mają właściwe przepisy prawa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4736



2. Zmiany Statutu PUP dokonywane są w trybie właściwym dla jego nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4736


	UCHWAŁA NR XIX/125/2025 RADY POWIATU W MYSZKOWIE z dnia 31 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - STATUTPOWIATOWEGO URZĘDU PRACYW MYSZKOWIE
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	lit. a w zał.1 rozdz.1 § 2
	lit. b w zał.1 rozdz.1 § 2
	lit. c w zał.1 rozdz.1 § 2
	lit. d w zał.1 rozdz.1 § 2
	lit. e w zał.1 rozdz.1 § 2
	lit. f w zał.1 rozdz.1 § 2
	lit. g w zał.1 rozdz.1 § 2
	lit. h w zał.1 rozdz.1 § 2
	lit. i w zał.1 rozdz.1 § 2


	Rozdział 2 - Cele i zadania Powiatowego Urzędu Pracy w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 4


	Rozdział 3 - Organizacja Powiatowego Urzędu Pracy w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 7 w zał.1 rozdz.3 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 6


	Rozdział 4 - Gospodarka finansowa i mienie w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 7
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 7
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 7
	ust. 6 w zał.1 rozdz.4 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.4

	Rozdział 5 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 9




		2025-08-01T07:34:22+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




